Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент

Соьлжа-ГIалинмуниципальнибюджетнийукъардешаран

хьукмат«Гимнази №2»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази №2»)

П Р И К А З
30 августа 2024 г. № 49/1/03-

01

г. Грозный

Об утверждении графика оценочных

процедур на 2024-2025 учебный год

             В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», в целях получения объективной

информации о результатах качества обучения,   п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «Гимназия

№2» на 2024-2025учебный год  (Приложение №1).

2.  Контрольными оценочными процедурами считать контрольные,

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не

меньше 30 минут.

3. Магомадовой З.С., ответственной за ведение школьного сайта, разместить

данный приказ на официальном сайте гимназии.

4. При планировании урочной деятельности учителям-предметникам

руководствоваться графиком оценочных процедур.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур Магомадовой З.С.

разместить на сайте его актуальную версию.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор:                                                                        Л.Д. Шишханова.

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                             к приказу № от 30.08.2024г.

 График оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

МБОУ«Гимназия №2»

Уровень Вид оценочной процедуры Предмет Сроки

1-е классы

Школьный Педагогическое наблюдение   в течение года

Диагностика метапредметных УУД русскийязык третья неделя

мая математика
литературное

чтение
окружающий

мир
ИЗО

технология
музыка

физическая
культура

2-4 классы

Школьный Входные диагностические работы русский язык сентябрь 2024г.

математика

окружающий мир

Административные диагностические  работы за 1

триместр

русский язык октябрь 2024г.

математика

окружающий мир

Административные диагностические  работы за

11 триместр

русский язык декабрь 2024г.

математика

окружающий мир

Мониторинг личностных и метапредметных

результатов учеников на уровне НОО

 февраль 2025г.

Административные диагностические  работы за

111 триместр

русский язык март 2025г.

математика

окружающий мир

Промежуточная аттестация русскийязык апрель-май

2025г. математика
литературное

чтение
окружающий

мир
ИЗО

технология
музыка

физическая
культура

Федеральный 4 класс

Всероссийские проверочные работы  апрель 2025г.

5-8 классы

Школьный Входные диагностические работы русский язык,  сентябрь 2024г.

 чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Административные диагностические  работы за 1

триместр

русский язык,  октябрь 2024г.

чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Мониторинг личностных и метапредметных

результатов учеников на уровне ООО

 ноябрь

Административные диагностические  работы за

11 триместр

русский язык,  декабрь 2024г.

чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Административные диагностические  работы за

111 триместр

русский язык,  март 2025г.

чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Промежуточная аттестация  апрель-май

2025г.

Федеральный Всероссийские проверочные работы  апрель 2025г.

9-е классы

Школьный Входные диагностические работы Русский язык,

сентябрь 2024г.

чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Административные диагностические  работы за

1 триместр

По основным

и выбранным

предметам

октябрь 2024г.

Административные диагностические  работы за

11 триместр

По основным

и выбранным

предметам

декабрь 2024г.

Административные диагностические  работы за

111 триместр

По основным

и выбранным

предметам

март 2025г.

Мониторинг личностных и метапредметных
результатов учеников на уровне ООО

русский язык март 2024г.

математика

Региональный Диагностические работы в рамках проекта
«Я сдам ОГЭ!»

Федеральный Итоговое собеседование  русский язык февраль, март,

май 2025г.

Итоговая аттестация (ОГЭ) основные и
выбранные
предметы

май-июнь

2025г.

10-е классы

Школьный Входные диагностические работы по материалам

КИМ

русский язык,  сентябрь 2024г.

чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Административные диагностические  работы за

1 триместр  по материалам КИМ

основные и
выбранные
предметы

октябрь 2024г.

Мониторинг личностных и метапредметных

результатов учеников на уровне СОО

 ноябрь 2024г.

Административные диагностические  работы за

11 триместр  по материалам КИМ

основные и
выбранные
предметы

декабрь 2024г.

Административные диагностические  работы за

111 триместр  по материалам КИМ

основные и
выбранные
предметы

март 2025г.

Промежуточная аттестация русский язык,  апрель-май

2025г. чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Мониторинг личностных и метапредметных
результатов учеников на уровне СОО

 январь 2025г.

11-е классы

Школьный Входные диагностические работы по материалам

КИМ

русский язык,  сентябрь 2024г.

чеченский язык,

английский язык,

математика,

история,

обществознание,

география,

физика,

химия,

биология

Административные диагностические  работы за 1

триместр  по материалам КИМ

основные и
выбранные
предметы

октябрь 2024

Мониторинг личностных и метапредметных

результатов учеников на уровне СОО

 ноябрь 2024г.

Административные диагностические  работы за

11 триместр  по материалам КИМ

основные и
выбранные
предметы

декабрь 2024г.

Административные диагностические  работы за

111 триместр  по материалам КИМ

основные и
выбранные
предметы

март 2025г.

Проведение диагностических работ по
материалам  КИМ в форме ЕГЭ

основные и
выбранные
предметы

январь 2025г.

Мониторинг личностных и метапредметных
результатов учеников на уровне СОО

 январь 2025г.

Региональный Диагностические работы в рамках проекта
«Я сдам ЕГЭ!»

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку   декабрь,

февраль,  май

2024-2025 гг.

Итоговая аттестация (ЕГЭ)  май-июнь

2025г.

		2024-09-01T06:50:52+0300
	Шишханова Любовь Докаевна